
Contacto

Teléfono 987692374
Correo Electrónico 
secretario@aytoreguerasdearriba.es

Dirección Postal

C/ Real, nº 46
(24763) Regueras de Arriba España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019
a las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Regueras de Arriba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoreguerasdearriba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLCKTtZTdQLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de saneamiento y pavimentación de calles en el municipio
de Regueras de Arriba (León)

Valor estimado del contrato 137.548,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.433,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.548,12 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORFREMAR, S.L.
NIF B49011349

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.330 EUR.

http://www.aytoreguerasdearriba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLCKTtZTdQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70b047e6-dd8b-418a-a9d8-514c785af17b


Lugar

Ayuntamiento de Regueras de Arriba

Dirección Postal

Calle Real, 46
(24763) Regueras de Arriba España

Apertura sobre oferta económica
Primer jueves hábil siguiente a aquél en que termine
el plazo de presentación de ofertas

Precio de la oferta más baja 126.239,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.196,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 126.239,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación (precio y ampliación del
plazo de garantía)
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización Del 27/11/2018 al 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 20 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil del contratante, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor cantidad de baja ofertada sobre el precio total del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJvVZxMQ%2FhUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003665859 |  2019-095119 | jue, 07 feb 2019 11:51:41:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91999657616935562408212781538809246736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJvVZxMQ%2FhUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

